муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 10»

Протокол
заседания Управляющего совета школы

от 07 декабря 2024 года № 2

Присутствовали: 9 человек.
Отсутствовали: 2 человек

Повестка дня.

L Основные направления работы по профилактике правонарушений
обучающихся- Щербакова Н. В., заместитель директора по ВР
2. Работа с одаренными детьми. Об итогах участия в муниципальном этапе
всероссийской предметной олимпиады школьников в 2024-2025 учебном
году -  Косинова Ю. П., заместитель директора по УВР
3. Согласование графика проведения Новогодних мероприятий в школе -
Щербакова Н. В., заместитель директора по ВР

По первому вопросу выступила Щербакова Н.В., заместитель директора по
ВР. Наталья Викторовна познакомила присутствующих с основными
направлениями работы по профилактике правонарушений обучающихся.
Также Наталья Викторовна сказала, что вовремя замеченные отклонения в
поведении детей и подростков и правильно организованная педагогическая
помощь играют важную роль в предотвращении деформации личности
растущего человека, которая приводит к правонарушениям и
преступлениям. На данный момент в школе нет детей, стоящих на учете в

•ОДН, но на внутришкольном учете есть один несовершеннолетний ребёнок.
Выступила социальный педагог Кизь Ю. С., которая познакомила
присутствующих с социальным паспортом школы.
Решение.
1. Продолжить работу по профилактике правонарушений

обучающихся (в течение года, постоянно)

По второму вопросу выступила Косинова Ю. П., заместитель директора по
УВР. Юлия Петровна напомнила о количестве призеров и победителей в
прошлом учебном году и рассказала о том, какая работа проводится и её
результаты. На данный момент пока проходной балл ещё не известен, но

идет подготовка детей для участия в региональном этапе (пока на основании
протокола).
Решение: признать работу о одаренными детьми удовлетворительной.

По третьему вопросу выступила Щербакова Н.В., заместитель директора по
ВР. Наталья Викторовна предложила на согласование график проведения
Новогодних мероприятий в школе. Наталья Викторовна рассказала, что для
каждой параллели отведено по часу, перерыв между мероприятиями полчаса.
Бал новогодний для старшеклассников -  вечером.

Решение: согласовать данный график и принять к сведению.

Грекова С. Н.
Михайленко И. Н.